[image: ]
ATA DE CRIAÇÃO DA COMISSÃO  DE APRECIAÇÃO DO PDDU

Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às onze horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, reuniram-se os Senhores Vereadores Hermínio Oliveira (Presidente da Câmara de Vereadores), Valdemir Dias e Edjaime Rosa (Líderes de Bancadas), a fim de criarem a Comissão Temporária de Apreciação do PDDU, Projeto de lei Complementar 24/2023, do Executivo, datado de 11 de outubro de 2023, o qual Institui o Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano de Vitória da Conquista – PDDU e dá outras providências.  Presentes ainda o Advogado das Comissões, Dr. Leandro Almeida Aguiar, o Procurador Geral da Câmara, Hilton Lopes Silva Junior, Dra. Fabiana Prado Santos (secretária das Comissões) e ainda a Sra. Cheila Novaes, (servidora lotada no gabinete da Presidência). Dando início aos trabalhos, os líderes de bancada  Valdemir Dias e Edjaime Rosa indicaram os membros da comissão, a saber: Valdemir Dias, Alexandre Xandó, Luciano Gomes, Edjaime Rosa, Chico Estrela e Edvaldo Ferreira Junior. Na mesma reunião restou estabelecida a data para primeira audiência Pública obrigatória do PDDU, a saber,  dia 28/08/2024, em Sessão Mista. Ainda na oportunidade os líderes de bacada acordaram em reunir-se com seus respectivos pares no dia 23/08/2024 a fim de deliberarem sobre a possibilidade de mudança dos membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final. E nada mais para constar, eu Fabiana Prado Santos, lavrei a presente Ata, que depois de lida e discutida será assinada. Sala de Reuniões CMVC, 21 de agosto  de 2024.

 Hermínio Oliveira
Presidente

Edjaime Rosa
Lídere de bancada de situação

Valdemir  Dias
Lídere de bancada de oposição
image1.png
www.camaravc.com.br
RO&(@camaravc
@ Camara de Vitoria da Conquista

image2.png
1d.Mo2.2VeI6MBI.WWW
QVBI6MBID B
e12iupnod e6b 6i101iV ob s16MED EB

image3.png
i o (77) 3086-9600
Camara Municipal Rua Coronel Gugé - 150,

Vitoria da Conquista Bairro Centro, CEP 45000-510
EM DEFESA DO POVO Vitéria da Conquista - BA